Pastores igitur & Rectores Sa-
maritani illius exemplo, deiectos
peccatores, miserè grauiterque
ad necem vulneratos erigere, re-
ficere, & pristinæ valetudini
restituere, sine ullo temporis in-
teruallo current: Et se, ut pro-
fitentur, & dici volunt, medi-
cos animarum præbeant. Saucio-
rum vulneribus opportunè suc-
currant, & medeantur: tam pe-
riculosis langoribus omni stu-
dio exhortationem, & confo-
lationem, Tanquam! medelam

T ij

Luc.10.
Mia in P
ximum.

2. Tim.4.
Tit.I.

1. Tes.5.

- 292 De officio pastorum,
adhibeant ad agendam pœnitentiam
delictorum ad relipiscentiam
vitæq; emendationem excitent: iu-
dicium & misericordiam doceat,
quæ duo per Prophetas, per Apo-
stolos, & omnes verbi Dei mini-
stros in scripturis sanctis prædicatur.
Quandoquidem docent Deum
valere & potentia, & facile posse
de peccatoribus pœnas sumere,
& cuiq; iuxta opus suum repen-
dere: neq; tamen summo iure agit
cum seruis suis, quoniam illi sum-
ma inest bonitas, beneficis est, mi-
sericors, patiens, & magna beni-
gnitatis. Hoc oleum diuinæ misé-
ricordiæ, & clementiæ, eis quos
pœnituerit, proponant: veniam &
remissionem peccatorum in Chri-
sto, & p[ro]p[ter]eum Christum annuncient,
Et cunctos admoneant, ut conuer-
ti ad Dominum, in diem non dif-
ferant: sed delicta sua ut par est
agnoscant, & cognita ex imo pe-

Etore Domino confiteantur. Hic
 est tutus & tranquillus pœnitentia
 portus, ad quem nobis confu
 giendum est, ut absolutionis, & re
 missionis peccatorum beneficiū
 cōsequamur. Nam frustra sibi pol
 licentur veniam, qui non ex ani
 mo mentis fordes & scelera hor
 rent. Solam verò Dei misericor
 diam ea posse delere confidant:
 neq; enim magnopere pœnitentia
 prodest, si spes veniæ absit. In
 cōuersione impij ad Deum vtrū
 que certè necessarium est, ne pœ
 nitentia sperantem, & spes deserat
 eum quem pœniteat. Ea igitur ap
 primè cognitu necessaria sunt ad
 agendam pœnitentiam, & ad af
 sequendam peccatorum veniam,
 ut Dei iustitiam, iudiciique illius
 seueritatem formidemus, & mise
 ricordiæ Dei confidamus: hoc enī
 est vinum oleo miscere. Vino qui
 dem diuinæ, seueræq; iustitiae fide

T iii

Math. 3.
 Luc. 3.
 A &to. 2.
 Dolor de
 peccatis
 & spesve
 nięvnā es
 se debet.

I. Cor. 10.
II.
Psal. 31.

Rom. 2.

Heb. 11.

294 De Officio pastorum,
les conseruantur, dum intelligūt
Dei iudicium, quod in flagitiosos
quottidie exercetur. Nam multis
doloribus afficiuntur improbi, vt
resipiscant, & eos multò grauiora
expectant supplicia, qui ad pœni-
tentiam inuitantem spernūt, & pœ-
nitere nollunt, & diuitias benigni-
tatis, tollerantiæ & longanimitatis
diuinæ contemnunt. Ideò iuxta
duritiam cordis, & obstinatā men-
tem quæ Deum ad meliora pro-
uocantem aspernatur, & repellit,
colligunt & accumulant sibi the-
saurum iræ diuinæ. Quæ & si in
præsentia non se se proferat, tamē
aliquando sentietur: nimirum in
tremēdo illo die iræ, quo patefiet
iustum iudicium Dei. Tunc eò se
uerius afficientur supplicijs impij,
quò contumaciùs reiecerunt Dei
mansuetudinem. Itaque pro id ge-
nus hominum salute & incola-
mitate flagranti animo orent Pa-

stores, veniam pro illorum deli-
ctis supplices postulent: Et ubi si-
gna pœnitentiaæ viderint, oleum
misericordiaæ in salutem infundat,
& Sacramentum absolutionis fi-
deliter ministrent. Ita fiet ut ex va-
sis contumeliae, in vasæ transeant
gloriæ, pietati consecrata, digna
quæ oleum & vinum Spiritus san-
cti recipient, hoc est, oleum diui-
næ gratiæ, quod veram & soli-
dam consolationem affert: amis-
tas vires reparat, & reficit, Id est,
animi iustitiam, fortitudinem, ala-
critatem benè operandi, & ar-
dens agendi studium, & perseue-
randi constantiam præbet. Nec
immerito oleum lætitiae nuncu-
patur, quādoquidem in curis, mœ-
roribus, & cæteris animi angustijs
pro solatio est, & molestias om-
nes & ærumnas, ab animo longè
repellit. Possimus autem per
calicem inebriantem Euangelicā

Pœniten-
tes reci-
piendi.

2. Tim.2.
Oleū grā-
tiæ Dei
plures fru-
ctus af-
fert.

Psäl.44.

Vinū euā
geliū est.

T iiiij

296 De officio Pastorum.
doctrinam recte intelligere. Hoc
est enim illud præclarum & suauissimum vinum, quod afflictas ani-
mas letas, tranquillitasq; reddere, et
in gratia conscientias stabilire po-
test. Cuius natura cum summam
contineat salubritatem, inanes ti-
mores & sollicitudines depellit:
tædia huius sæculi leuat, tristia
corda in omni virtutis amore ob-
lecat, & eas voluptates affert,
quæ omnes delectationes huius
sæculi superant. Propterea auro,
argento, lapidi precioso, & om-
nibus diuinijs, & opulentissimæ
hæreditati verbum Domini præ-
fertur. Sic igitur omnes cum re-
gio Prophetæ David dicamus,
Hæreditate acquisiui testimonia
tua in æternum, quia exultatio
cordis mei sunt, confirma me se-
cundum eloquium tuum, & vi-
uam. Delectabor in iustifi-
cationibus tuis semper.

Psa.18.118
Pro.8.

Pro ver-
bi Dei co-
gnitione
ardenter
orandū.
Psal.118.

Os meum aperui, & attraxi spiritum, quia mandata tua desiderabam. Huiusmodi suspirijs ut optimis indicijs, propensum animum ad hoc vinum degustandum habere ostendamus, & præclarum hunc calicem læti obuiam euntes ambabus manibus excipiamus.

Huius calicis & vini ardens nos amor arripiat, ex hoc audie gustemus, & ad animæ nostræ viscera, tanquam rore cœli saluberrimo irriganda, vt amur, passionis Domini nostri Iesu Christi non immemores, qui suos cruciatus, & mortem calicem inebriantem non minauit, Cùm ille dixit, Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Et rursus, cùm, ea nocte qua tradebatur, in horto demissis genibus, procidensq; in faciem suam ad hunc modum orabat. Pater mi, si possibile est, transeat à me poculum hoc. Et rursum,

Math.20.

Math.26.

Mar.14.

Luc.22.

- 298 De officio Pastorum,
Si non potest hoc poculum tran-
sire à me, nisi illud bibam, Fiat vo-
luntas tua. Hic est ille calix saluta-
ris et inebrians, qui nobis salutem
affert: Quo quid, queso, præclarus?
Quid hominum generi salutifer-
ū magis optari potest? Quid hoc
poculo magnificentius, quid ad-
mirabilius, cuius virtute emunda-
mur ab omni peccato, & ad glo-
riam & regnum cœlorū profici-
mur? Quæ obsecro, medicina ho-
minum saluti presentior? Nón ne
Iesu Christi, agni innocentis, &
immaculati, qui tollit peccata mū-
di, vñica hostia & oblatione con-
scientiæ nostræ sanctificantur?
Nón ne sua morte suiq; p̄ciosissi-
mi sanguinis effusione, nobis re-
demptionem, et remissionem pec-
catorum acquisiuit, nostraq; vin-
cula soluit? Hic est inq; sanguis no-
ui & æterni testamenti, qui om-
nium electorum scelera, adeoq;
- Ioh.1.
Apo.1.5.7
- Iohan.1.
Heb.9.10
- Ephe.1.
Colo.1.
- Luc.22.

Colo.2.

chirographū ipsam decreti, quod
erat contrarium nobis, deleuit: &
nobis iustitiam, salutem, sanctita-
tem, & omne bonum attulit. Hoc
tac̄o calice domini, multi sancto-
rum inebriati sunt, & in obliuio-
nem rerum mortaliū venērunt,
vt ex his, quæ paulò antè dixim⁹,
intelligi potest. Calicē igitur Do-
mini salutarem accipite pastores
omnes, & mortis Domini mirifi-
cos fructus, fidelibus omnib⁹ qui
bus Rectores dati & constituti
estis, annunciate, & proponite, &
ad potandum ex hoc calice Chri-
stianas oues inuitate. Sed iam
tempus est, vt quam ne-
cessarium, utile, &
iucundum sit
ouibus o-
leum, &
vinum spiritūs
differamus.

Exhorta
tio ad ca
licem do
mini acci
piendum

*Quanta auiditate, oleū
& vinum sancti Spiritus,
sint ab ouibus suscipienda.
Et de fructu, & commo-
do quod in vniuersum af-
ferunt hæc præclara mu-
nera Dei.*

*Caput trigessimum
secundum.*

Vperest, ut hoc
oleum, & vinū,
oues sūmo stu-
dio desyderēt,
& flagitēt à do-
mino, qui faciē
exhylarat in oleo, & eduxit oleū
de saxo durissimo, & vinum è ter-
ra profert, ut ietificet cor homi-

Ps.103,

Deut. 32.

nis. Hoc oleum, ut diximus, afflatus est spiritus diuini, qui quod olei proprium est exprimit & compleat. Aciem enim mentis accuit, animam recreat, & reficit, vulnera fouet, tedium leuat, mœrentes laetificat, ignorantiae & infidelitatis tenebras depellit: Alia deniq; innumera afferit hominibus commoda. Hæc est spiritus sancti gratia, adeò nobis necessaria, ut sine ea, ne cogitare quicq; aut loqui, quod ad Dei gloriam nostramq; salutem spectet, aut aliquid Deo gratu agere possumus. Nō emido nei sum⁹ qui ex nobis ipsis quicquam meditemur: Sed omnis nostra vis, & potestas ex Deo est, qui & operatur in nobis, et velle, & perficere, pro animi sententia, omnemq; virtutē, & honestatē, in nobis sua benignitate adimpleat. Præterea hoc oleum gratiæ adeò nobis utile & salutiferum est, vt

Spūs sanctus rectè Dei noīe designat.

Ioh. 15.

Gratia
Dei sum
mē necel
faria.

2. Cor. 3.

1 Cor. 12.

Gala. 3.

Phi. 2.

Gratiæ
Dei utili
tas.

Epho.2.

Roma.3.
A' Deo
omne do
num po
stulandū.
Rom.6.8

302 De officio Pastorum,
nihil vtilius nobis esse possit:gra
tia enim seruati sumus per fidem,
idq; non ex nobis , sed ex gratui
ta benigitate, quam in nos effu
dit Dominus, non ob benefacta
nostra, sed ob merita Christi Iesu:
gratuitum est donum, quòd salu
tem sumus consequuti , non ex
operibus, ne quis gloriatur.Iusti
ficamur enim gratis per hanc gra
tiam, quam nobis Christ⁹ atulit.
Itaq; ex hoc fonte gratiæ, peten
da est iustificatio, vita, & salus per
quam quidem gratiā liberamur,
et educimur à captiuitate in liber
tate, ab iniuitate ad iustitiam, ab
errore in veritatem, à tenebris in
lucē, à morte in vitam, ab infero
rū potestate, & damnatione per
petua in salutē æternā.Neq; enim
in nostra potestate constitutū est,
vt quis se ipsum iustificet , seq; à
culpa & pœna innoxium et libe
rum reddat. Nam vt nemo ēre

alieno grauatus sibi ipsi debita remittere, nec vincitus compedi- bus, funibus, aut catenis ferreis circumplexus, se ipsum soluere potest: Ita qui grauiter Deum offendiderunt, & varijs criminum nexibus astricti sunt, Nec debitorum remissionem, nec criminum expiationem, nisi per Dei gratiam, & misericordiam ineffabilem consequi possunt. Hanc quidem Dei gratiam, præcipuum ornamentum mentis nostræ, vestemq; nuptialem possumus nuncupare: qua si careamus necesse est nos in miseram, obscuramq; conditionem, tanquam in Baratum quoddam, præcipites ruere: digni qui ligatis pedibus & manibus in tenebras exteriores præcipitemur, ubi fletus est & stridor dentium. Hoc sancto oleo sicut adipe & pinguedine dilatatur anima nostra, charitate, gaudio,

Math. 22.
Vestis nuptialis gratia Dei.

Mat. 8. 13.

Ps. 62.

304 De Officio pastorum,
pace cōscientiæ,tranquillitate,le-
nitate,benignitate,bonitate,mā-
suetudine,alijs deniq; innumeris
virtutibus,fœcūda redditur. Hoc
etia oleo tolluntur odia,lites,dif-
fentiones,iræ,vindictæ cupidita-
tes,infœlix bellū,& ea,quæ Chri-
stianæ charitati & verę dilectio-
ni sunt aduersa:Secum verò affert
sermonis suavitatem,colloquio-
rum dulcedinem,morum tempe-
rantiā,modestiam, facilitatem,iu-
cunditatē,& ea que faciūt ad fo-
uendā Charitatem ! omnem fœ-
tiā,ferociamque depellit. Vi-
ri nanq; pij hoc salutari oleo re-
creati,in obseruationē mandato-
rum,quibus omnis pulchritudo
virtutis continetur,omnibus vi-
ribus incumbunt , res aduersas
forti animo , secundas verò mo-
deratè ferunt, ac bonis operibus
noctes diesq; student.Cum igi-
tur cœlestis figulus,rerum omniū
parens

Gratia
Dei virtu-
tes affert,
& vitia
tollit.

2.Cor. 6.

Roma 9
Esa.45.

parens & author, nos vasa huius
 olei delegerit, Sciat vnuſquisque
 vas ſuū poffidere in ſanctificatio-
 ne & honore, non in paſſione de-
 fyderij, ſicut & gentes, quæ igno-
 rant Deum. Nam hæc eſt volun-
 tas Dei, vt nos ſanctos, & incon-
 taminateſ præstemus, Nec animo
 ſolū caſti ſimus: Sed & corpori,
 propter hospitem Deum, hunc
 honorem deferamus, vt purum
 feruemus, & illibatum: Neque
 ſinamus inquinari turpium cupi-
 ditatum, ac libidinum morbo.
 Expurgemus nos ab impietate,
 incredulitate, auaritia, libidine,
 & cæteris carnis vitijs, quæ pol-
 lutum & reiectitium vas efficiūt,
 quò vafa pura in magna domo
 Dei, ad uſus honoris apta, & in
 gloriam Dei accōmoda eſſe poſ-
 ſimus. Ab ambitione, crudelita-
 te, libidine, & id geñus vitijs
 animum pçnitus repurgemus: in-

V

1.Tim.2.

1.Teff. 4.

Exorta-
tio ad vi-
tæ purita-
tem.

Ps.14.

1.Cor.6.

2.Tim.2.

306 De officio Pastorum,
nocentia& pietati, & iustitiae stu-
deam⁹. Vino etiam verè vitis, quæ
Christ⁹ est, in quo omnem spem,
salutem nostram repositam esse
videmus, inebriemur. Christi sa-
crum euangelium, dulcedine di-
uini amoris iucundissimum de-
gustemus, & summa cum audita
te bibamus: vt impleamur multo
sancti spiritū. Hæc est felix ebrie-
tas, quæ non ad luxum, non ad
lascivas Chreas, aut ineptas can-
tiunculas, sed ad Psalmos, Hym-
nos, ad cantica spiritus hominū
animos excitat. Sed de hoc vino
superiùs dictum fuisse,
satis esse debet. Nūc
quomodò à vino
terrestri nobis
temperare
debea-
mus,
pauca dicamus.'

Iohā.15.
Inuita-
mur ad
potum vi-
ni euan-
gelici.

Ephe.5.

*De ebrietatis pestife-
ro, & Lethali vitio fu-
giendo. Caput trigesimū
tertium.*

Diximus de præclaro &
laudabili calice spiritū
inebriāte:nunc res ipa
postulat, ut damnatam
corporis ebrietatē vituperemus.
Nam quantò calix ille excellen-
tiori laude dignus est, tantò maio-
ri vituperio hæc ebrietas est de-
primenda. Vinum quidem exhy-
larandis hominum animis non in
ebriandis creatum est. Moderate
sumptum exultatio animæ, et cor
dis est: & vt regum sapientissi-
mus Salomon & Iesus Syrac af-
firmant, vini potus Iustus, oppor-
tuus, & sobrius animi simul &
corporis valetudinem tue tur:

Ps.103.

Eccle. 31.

Pro.31.

Quis sit
vſus vini.

Vij

308 De officio pastorum,
Copiosè verò & ad ebrietatem
sumptus, hominem facilem red-
dit ad iram, ad seditionem, ad ami-
cos prodendos, ad omne scelus
& fēditatem perpetrāndam, &
ad ea quæ in pectore reposita sūt
aperienda Hinc enim est illud,
Arcanū demēs detegit ebrietas.
Hinc est illud damnatissimum vi-
tium omnis obſcœnitatis & im-
munditiæ fomes: luxuriosa enim
res est vinum, Inquit sapiens, &
tumultuosa, ebrietas: Quicunq;
his delectat nō erit sapiens. Alio
quoq; loco, nescis (ait) inter vini
potatores et comedatores carnis,
quia vacantes potibus & dantes
symbola ad inopiam redigentur.
Noli contemplari vinum cùm ru-
bet, ne capiaris aspectu, cùm
splenderit in vitro color eius: in-
greditur blandè & in nouissimo
mordebit vt coluber, velut aſpis
punget, & ſicut Regulus venena

Quæ ma-
la ex ebri-
teate pro-
deant.

Pro. 20. 23

Ab aſpe-
ctu vini
est nobis
temperā-
dum.

diffundet. Ideò Prophetę exitium & diuinam vltionem comminātur ebrijs : vñ, Inquit Efaias, qui consurgitis manè ad ebrietatem sectandam, & potandum vsque ad vesperā, vt vino æstuētis, cythara & lyra & timpanū & tibia & vinum in conuiuijs vñis, & opus Domini non respicitis, Nec opera manuum eius consideratis : idcirkō! in captiuitatem abijt populus meus quia non habuit scientiam, & nobiles eius interierunt fame. Et rursus, super vino clamor erit in plateis, deserta est omnis lætitia, translatum est gaudium terræ. Hoseas Propheta paucis quidem verbis, Sed perquām optimè vini & ebrietatis incommoda descripsit dicens, Scortatio, vinum, & potus inebrians eripiunt cor. Hoc vitium damnauit Dominus his verbis, attendite : ne grauentur corda vestra

V iij

Esa.5.

Ex ebrietate & in
téperatia
extrema
ifelicitas
& captiu-
itas.

Esa.24.

Hose.4.

Luc.21.

310 De officio pastorum,
Roma.13. crapulâ & ebrietate. Et Aposto-
lus honestè ambulandum mo-
net, non in comedationibus &
ebrietatibus: & iterum , nolite
Ephe.5. (Inquit) inepti vino , in quo
est luxuria. Vfus quidē vini Chri-
stianis non prohibetur , Imò &
1. Timo.5 ad Timotheū Iubet Paulus modi
co vino vti, propter stomachum,
& frequentes humani corporis
infirmitates . Quo tamen nihil
Eccl.19. est perniciiosius viribus cùm cor-
poris tūm animi, si modus absit,
31. eóq; ad voluptatem vtamur. Vi-
num namq; illiberaliter & immo-
Pro.20.21 deratè sumptum infinitoru mō-
dines va- borum & malorum est causa.
31. A Egritu- Hinc enim prodeunt paralyses,
dines va- conuultiones membrorum læ-
rię ex vini thargi , articulorum morbi,capi-
intēperā- tis turbatio.
tia. Hinc genarum pallor,vlcera ocu-
loru ,tremulæ manus,furiales som-
ni. Hinc fœtor oris,neruorū tor-

& Ouium. 31

por, rerum omnium obliuio, vt
poëtarum quidam ait.

Vino forma perit, vino corrumpit
pitur ætas,

Vino sæpe suum nescit amica
virum.

Maximè verò nos illa Virgilij car-
mina admonent, vt ebrietatem fu-
giamus.

Nec Veneris nec tu vini capiaris
amore,

Vno namq; modo vina, Venus-
que nocent.

Vt Venus enerauit vires, sic copia
vini,

Et tentat gressus, debilitatque
pedes.

Compedibus venerem, vinclis cō-
stringe Lyæum,

Ne te mūerib⁹ lēdat vterq; suis.
Neque solūm hoc malum ebrie-
tatis corpori incommoda affert:
sed etiam permulta, quod dolen-
dum est maximè, animis nostris

Proper-
sius.

V iiii

312 De officio pastorum,
vitia parturit. Parui momenti res
esset, si solum corporib⁹ noceret:
cum autem spiritui mentique no-
stræ nocētissimū sit, eò magis for-
midandū est. Quis ignorat vini p-
fusionem odij, rixarum, obscenī,
immundique sermonis, & stolidi
amoris, omnis deniq; intemperan-
tiæ, atq; luxuriæ nutrimentum esse?
Sine Cerere, inquit ille, & Bacho,
friget Venus. Notus est Lothi in-
cœstus, qui ex ebrietate traditur
esse obortus. Recte igitur Aposto-
lus, in vino, inquit, est luxus. Vinū
nimis potum Holopherni exitiū
fuit. Ebrietatem ergo & temulen-
tiam prorsū exhorreamus, & ve-
lut insaniā fugiamus, quæ nos bru-
tis ac fordidis animantibus similes
efficit, & fructu regni Dei cœle-
stisque gloriæ nos spoliat: neque
enim regnum Dei est in cibo &
potu. Nos itaq; potius vinum no-
uum in vtres nouos recondam⁹,

Aīo ma-
gis quām
corpori
vinū no-
cet.

Gen. 19.

Ephe. 5.
Iud. 12. 13.
Exhorta-
tio ad so-
brietatē.

Rom. 14.

Math. 9.
Mar. 2.

& corda nostra ab omni veruſtate carnis emundata Spiritu sancto impleamus. Utinam hoc vino spiritus inebriasi & sancto quodam furore incitati parentum, amicorum, fortunarum, honorum, & rerum humanarum, propter Christum obliuisceremur: hunc solum verum Deum cogitaremus, & solum, quae cœlestia sunt, suspiceremus. Hæc ebrietas spiritus non in decoros clamores, non obscœna colloquia, non choreas lasciuas, non ineptas & turpes cantilellas, non elegias, non carmina amatoria parit, ut Bacchi temulentia solet: sed cantus diuinos intus in animis & cordibus excitat, & inducit, ut pia docta & iucunda carmina concinamus: ut psalmos & hymnos spiritus personemus, qui bus & Deus laudatur, & virtutes eius, & summa beneficia prædicatur, vita denique nostra optimis

Col.3.

Spūs sanctus ab oī forde nos reuocat.

Ephe.5.

Per Spī sanctum De⁹ laudatur.

314 De Officio pastorum
vitæ moribus instituitur. Qui hu-
ijsmodi vino ebrij sunt, pro Chri-
sti nomine, vbi res postulabit, vin-
culis, telis, & omnibus humanis
crucibus, læto animo & præsentि,
se se offerunt: certumque in animo
habent, se diuinâ Dei misericor-
diâ nunquam spoliatos fore.

Itaque sequentem versi-
culum summa cum
voluptate con-
cinunt,

cum cantore cœlesti
Dauide dicentes.

Et misericordia tua sub-
sequetur me, omnibus
diebus vitæ meæ.

De immensa Dei misericordia quæ nos, quan-
diu inter mortales uitam agimus, subsequitur, & co-
mitatur.

Caput trigesimum.

quartum.

Ratiam, liberalitatem, & benignitatem nostri pastoris hoc breviori carmine nostro rex & Prophetam optimè descriptam expressit. Ostendit enim non satis esse Pastori & Episcopo animarū nostrarum nos praeuenire in benedictionibus dulcedinis: nisi & pro sua in omnes clementia, & pietas

1.Pet.2.

Psal.20.

916 De officio pastorum,
te nos amplissimis vltro beneficijs
augeat, & ornet. Id quidē nō
vno die, non vno mense, aut anno:
sed quandiu nobis est vita superstes.
Cūm primūm enim in
hanc lucem edimur, nos ita in fidem,
& clientellam suscipit: vt ve
rè omnes dicere possimus. Quo
niam tu es, qui extraxisti me de
ventre: spes mea ab uberibus ma
tris meę: in te proiect⁹ sum ex vte
ro, Deus meus es tu, ne discesseris
à me. Hęc (quæ sua est in omnes
benignitas, & clementia) nos vo
cat, vt vitam homine Christiano
dignum agamus: hortatur ad pro
bitatem, nos etiam ipse comita
tur, opem, consilium, & auxilium
affert: Intus verò nos exhibet, ne
laxis habenis in foedas libidines
precipitemur. Cūm sint pedes nostri
ad effundendum sanguinem velo
ces, manus ad furta, rapinas, & in
ferendam iniuriam propensę: lin-